
Österreichische Staatsmeisterschaften
Sprunglauf und Nordische Kombination

Tschagguns

Spezialsprunglauf Damen Normalschanze

OFFIZIELLE ERGEBNISSE

 SA 19 OKT 2019

START: 11:23

ENDE: 12:36

Jury/Wettkampfleitung

Chefkampfrichter Gottselig Eugen, Vorarlberg

Wettkampfleiter Kraxner Christoph, Vorarlberg

ÖSV-Vertreter Felder Andreas, ÖSV

Sprungrichter

Kuglitsch Thomas, KärntenA

Krautgartner Robert, SalzburgB

Denifl Claudia, TirolC

Kothleitner Hermann, SteiermarkD

Perktold Wolfgang, TirolE

Schanzendaten

K-Punkt 97 m

Hill Size 108 m

Meterwert 2.0 Punkte/m

Gatefaktor 7.00 Punkte/m

Windfaktor 8.00/9.68 Punkte/m

StNr

Name

JahrgangVerein

Verband

Speed Weite WN A B C D ERg HN Gesamt

DG 

Punktem/s Pkte

Gate/Wind Kompensation

PkteGate

PINKELNIG Eva

WSV Tschagguns

Vorarlberg

27 MAY 1988
8

96.087.9 58.0 17.0 16.5 16.0 17.5 17.5 51.0 113.5

86.5 97.5 61.0 18.0 17.5 18.0 17.5 17.5 53.0 110.5 1.

2.
1. 224.0

 4.5

-3.5

-0.46

 0.44

 22

 20

HOELZL Chiara

SV Schwarzach

Salzburg

01 FEB 1997
13

97.088.1 60.0 17.5 18.0 18.0 18.0 17.5 53.5 118.9

86.2 93.5 53.0 17.0 17.5 18.0 17.5 17.5 52.5 99.8 5.

1.
2. 218.7

 5.4

-5.7

-0.56

 0.71

 22

 20

KRAMER Marita

SC Salfelden

Salzburg

06 FEB 2001
9

93.087.9 52.0 17.0 17.5 16.5 17.0 17.0 51.0 109.7

86.5 95.0 56.0 17.0 17.5 17.0 17.0 17.5 51.5 105.4 3.

3.
3. 215.1

 6.7

-2.1

-0.69

 0.26

 22

 20

IRASCHKO-STOLZ Daniela

WSV Eisenerz

Steiermark

21 NOV 1983
4

89.588.1 45.0 16.5 17.0 17.0 17.0 16.5 50.5 96.9

86.9 97.0 60.0 17.0 17.5 17.5 17.5 17.0 52.0 108.1 2.

5.
4. 205.0

 1.4

-3.9

-0.14

 0.49

 22

 20

SEIFRIEDSBERGER Jaqueline

Waldzell

Oberösterreich

20 JAN 1991
12

89.588.0 45.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 96.3

86.8 94.5 55.0 17.0 17.5 17.0 16.5 17.0 51.0 101.4 4.

6.
5. 197.7

 0.3

-4.6

-0.03

 0.58

 22

 20

SORSCHAG Sophie

SV Villach

Kärnten

14 NOV 1998
5

84.587.5 35.0 16.0 16.5 16.0 16.5 16.5 49.0 93.4

86.1 86.5 39.0 16.5 16.5 16.0 16.5 16.5 49.5 84.3 6.

7.
6. 177.7

 9.4

-4.2

-0.97

 0.53

 22

 20

EDER Lisa

SC Saalfelden

Salzburg

15 JAN 2001
11

91.087.8 48.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 97.2

86.3 83.0 32.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.0 49.0 78.7 7.

4.
7. 175.9

-1.8

-2.3

 0.23

 0.29

 22

 20

PURKER Claudia

SC Bischofshofen

Salzburg

01 JAN 1999
10

82.088.3 30.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 80.7

87.1 81.5 29.0 16.0 16.0 16.0 16.5 16.0 48.0 74.3 9.

8.
8. 155.0

 1.2

-2.7

-0.12

 0.34

 22

 20

HUBER Julia

SK Rottenmann

Steiermark

29 NOV 1998
7

76.088.3 18.0 15.5 15.5 15.5 16.0 16.0 47.0 75.9

87.3 82.0 30.0 16.0 15.5 16.5 16.0 15.5 47.5 75.8 8.

10.
9. 151.7

 10.9

-1.7

-1.13

 0.21

 22

 20

MÜHLBACHER Julia

SC Höhnhart

Oberösterreich

02 AUG 2004
3

81.086.9 28.0 16.0 16.5 16.0 16.5 16.0 48.5 79.2

85.9 79.5 25.0 16.0 16.0 16.0 16.0 15.5 48.0 69.3 10.

9.
10. 148.5

 2.7

-3.7

-0.28

 0.46

 22

 20

RAUDASCHL Elisabeth

WSV Bad Ischl

Oberösterreich

07 NOV 1997
6

73.088.2 12.0 15.5 15.0 15.5 16.0 15.5 46.5 65.7

87.1 79.5 25.0 15.5 15.0 16.5 16.0 15.5 47.0 68.3 11.

12.
11. 134.0

 7.2

-3.7

-0.74

 0.46

 22

 20

MOHARITSCH Vanessa

SC Höhnhart

Oberösterreich

16 OCT 2002
1

72.087.9 10.0 15.0 14.5 14.0 14.5 14.5 43.5 66.9

86.7 74.5 15.0 15.5 15.0 15.5 15.0 15.0 45.5 57.7 12.

11.
12. 124.6

 13.4

-2.8

-1.38

 0.35

 22

 20

WIEGELE Hannah

SV Achomitz/Zahomc

Kärnten

22 SEP 2001
2

73.088.2 12.0 15.5 15.0 16.0 15.5 15.0 46.0 59.5

86.9 74.0 14.0 15.0 15.5 16.0 15.5 15.0 46.0 56.1 13.

13.
13. 115.6

 1.5

-3.9

-0.16

 0.49

 22

 20

Wetterdaten

Wetter

Luft

[°C]

Luftfeuchte

[%]

Wind [m/s]

Min ~ Max

overcast 10 87 -1.3 -0.4  0.21. Durchgang

partly cloudy 10 93  0.2  0.4  0.72. Durchgang

Statistik

Gate Athleten Stürze Max~Min

Weite [m]

Min Max~

Speed [km/h] Athleten/Verbände

Genannt Gestartet Gewertet

1. Durchgang  22 13 0 86.9 87.997.0 88.372.0 84.4 13/5 13/5 13/5

2. Durchgang  20 13 0 85.9 86.697.5 87.374.0 86.0

data processing by
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Wettkampfleiter

Kraxner Christoph, Vorarlberg
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